52 uagus E | potuit E || 56 quanta nunc *eo* corr. Bothe ||
 64 fregisse E || 65 omne iam *ci. Richter, cf. v. 72* || 68 men-
 ses E || 69 fugate A || 70 caelo iubam EA corr. *α* || 71 nimbos
 trahit A || 76 faciat A(τ) || 77 lenius styge E || 80 nondum A

mutetur orbis, vallibus currat novis 85
 Hister novasque Tanais accipiat vias.
 da, da tuendos, Iuppiter, saltem deos:
 illa licebit fulmen a parte auferas,
 ego quam tuebor. sive glaciale polum,
 seu me tueri fervidam partem iubes, 90
 hac esse superos parte securos puta.
 Cirrhaea Paeon templa et aetheriam domum
 serpente caeso meruit: o quotiens iacet
 Python in hydra! Bacchus et Persens deis
 iam se intulere: sed quota est mundi plaga 95
 oriens subactus aut quota est Gorgon fera?
 quis astra natus laudibus meruit suis
 ex te et noverca? quem tuli mundum peto.
 Sed tu, comes laboris Herculei, Licha,
 perfer triumphos, Euryti victos lares 100
 stratumque regnum. vos pecus rapite ocius
 qua templa tollens acta Cenaei Iovis
 austro timendum spectat Euboicum mare.

CHORVS

Par ille est superis cui pariter dies
 et fortuna fuit, mortis habet vices 105
 lente cum trahitur vita gementibus.
 quisquis sub pedibus fata rapacia
 et puppem posuit fluminis ultimi,
 non captiva dabit bracchia vinculis
 nec pompae veniet nobile ferculum: 110
 numquam est ille miser cui facile est mori.

93 at quotiens **A** a qu. *ci.* Peiper || 100 Euryta **E** || 102 pol-
 lens ara **E** (*et sic Birt 533*) tollens ara **A** *corr. Rutgers p. 92* ||
 103 astro **A** || *Scaenum post prologum mutari**) vidit Melzer p. 11 ||
 IOLE *in inser. add.* ψ || 108 luminis **A**(τ) liminis ψ

* In prologo Euryti regnum in Euboea habes (v 100), tum virgines
 captae patriam Oechaliam profitentur Aetolam (125 sqq.), Ioles lamenta Tra-
 chine audiuntur ante regiam (v. 195. 224). En diversa primi actus lineamenta!
 Vide notam titulo subiectam p. 319

illum si medio decipiat ratis
 ponto, cum Borean expulit Africus
 aut Eurvs Zephyrum, cum mare dividunt,
 non puppis lacerae fragmina conligit, 115
 ut litus medio speret in aequore:
 vitam qui poterit reddere protinus,
 solus non poterit naufragium pati.

Nos turpis macies et lacrimae tenent
 et crinis patrio pulvere sordidus. 120

nos non flamma rapax, non fragor obruit:
 felices sequeris, mors, miseros fugis,
 stamus, nec patriae messibus heu locus
 at silvis dabitur, lapsaque sordidae 125
 fient templa casae; iam gelidus Dolops
 hac ducet pecudes qua tepet obrutus
 stratae qui superest Oechaliae cinis.

illo Thessalicus pastor inops loco
 indocta referens carmina fistula
 cantu nostra canet tempora flebili; 130
 et dum pauca deus saecula contrahet,
 quaeretur patriae quis fuerit locus.

felix incolui non steriles focos
 nec ieiuna soli iugera Thessali:
 ad Trechina vocor, saxa rigentia 135
 et dumeta iugis horrida torridis,
 vix gratum pecori montivago nemus.

at si quas melior sors famulas vocat,
 illas aut volucer transferet Inachus
 aut Dircaea colent moenia, qua fluit 140

118 naufragium non poterit pati A || 121. 122 del. Tachau
Philol. 46, 379 || 123 stamus nec patriis E | moenibus h. l. A quo
 stamus, patriae messibus h. l. N. Heinsius p. 437 Lco ci.: sta-
 mus nec patria est: mess. h. l. cf. Birt p. 534 (Tachau l. n. ci.
 squallet, sc. crinis), Richter *syub.* p. 38 || 124 et ω corr. Scdliger ||
 126 qua patet E q. patet obrutae Stratus Birt || 127 echehae E
 etholiae ψ || 128 in oppido ω corr. Richter l. n. || 131 cum Bentley |
 contrahit A || 133 locos A || 135 trochina E (trechina Σ) car-
 cina A τ || 140 colunt A (τ) | fugit ψ (R 10 Ag.)

Ismenos tenui flumine languidus —
 hic mater tumidi nupserat Herculis. 142
 Falsa est de geminis fabula noctibus, 147
 aether cum tenuit sidera longius
 commisitque vices Lucifer Hespero
 et Solem vetuit Delia tardior: 150
 quae cautes Scythiae, quis genuit lapis?
 num Titana ferum te Rhodope tulit, 143
 te praeruptus Athos, te fera Caspias, 145
 quae virgata tibi praebuit ubera? 146
 nullis vulneribus pervia membra sunt: 151
 ferrum sentit hebes, lentior est chalybs;
 in nudo gladius corpore frangitur
 et saxum resilit, fataque neglegit
 et mortem indomito corpore provocat. 155
 non illum poterant figere cuspides,
 non arcus Scythica tensus harundine,
 non quae tela gerit Sarmata frigidus
 aut qui soliferae suppositus plagae
 vicino Nabatae vulnera dirigit 160
 Parthus Gnosiatis certior ictibus.
 muros Oechaliae corpore propulit,
 nil obstare valet; vincere quod parat
 iam victum est — quota pars vulnere concidit?
 pro fato patuit vultus iniquior 165
 et vidisse sat est Herculeas minas.
 quis vastus Briareus, quis tumidus Gyas,
 supra Thessalicum cum stetit aggerem
 caeloque inseruit vipereas manus,

141 Ismenon E || 142 del. Peiper || post 142 traiecit Leo
 v. 147—150 || 144 ferunt A(τ) ferunt? te A || 145 caseta A
 caspia α || 150 soles A || 151 monstra sunt A || 152 sensit A ||
 155 Martem Peiper || 160 vicinus ψ(E²) || 162 oetholic A(τ) ||
 165 potuit EA(?) corr. ψ (Ag. Vd.) || 166 et vicisse s. e. Hercu-
 leis minis A || 167 qui — qui A | gigans E gigas A corr. Delrio ||
 168 subter Thessalicum stetit aggerem E supra Thessalicos con-
 stitit aggeres A corr. Gronov (cum stetit Σ) || 169 caeloque in-
 sereret vipereas minas E c. ut insereret v. manus A corr. Gronov